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KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 16/5/2024 của Ban Chỉ đạo 138
tỉnh Tuyên Quang về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm
2024, Cục Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh Tuyên Quang xây dựng kế hoạch
tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự
hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm của đảng viên, công chức, người lao
động trong sự nghiệp tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ), bảo đảm trật tự,
an toàn xã hội; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại
chiến lược “Diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo vệ
vững chắc an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh.

Biểu dương, nhân rộng những mô hình tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình
tiêu biểu trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Ngày hội phải đảm bảo thiết thực, trang trọng, có ý nghĩa sâu
sắc thể hiện trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, công chức, người lao động tự giác
tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Các hoạt động tiến tới Ngày hội

1.1. Nội dung 1: Tập trung tuyên truyền đến đảng viên, công chức, người
lao động và nhân dân về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo của
Đảng, thành tựu của đất nước; vai trò, sức mạnh to lớn của nhân dân trong sự
nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; vị trí, vai trò và tầm
quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Người thực hiện: Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn thuộc Cục.

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 6 đến hết tháng 8/2024.

1.2. Nội dung 2: Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và “Mô hình tự quản về đảm bảo an toàn trật tự” tại
Cục THADS gắn với thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao trong đó tập



2

trung thực hiện đúng các quy trình trong công tác THADS, giải quyết đơn thư
khiếu nại, tố cáo; công tác phối hợp với các cơ quan, ban ngành, chính quyền địa
phương trong công tác THADS, phối hợp với cơ quan Công an, cấp ủy chính
quyền địa phương trong việc triển khai thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Cục.

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2024.

1.3. Nội dung 3: Tổ chức giao lưu thể thao gắn với giải thể thao các cơ
quan THADS tỉnh Tuyên Quang chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống
THADS (19/7/1946-19/7/2024).

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Cục THADS.

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc Cục; Chi cục THADS
các huyện, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2024.

2. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024

2.1. Xây dựng nội dung: Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả công tác xây
dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian qua; rút ra những bài
học kinh nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác xây dựng phong trào
toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian tiếp theo. Biểu dương, động viên các tập
thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Đề
nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng (nếu có).

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Cục.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 31/7/2024.

2.2. Xây dựng nội dung: Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện mô hình “An
toàn về ANTT”; trao đổi kinh nghiệm trong xây dựng, triển khai thực hiện mô hình.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng.

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc Cục.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 31/7/2024.

2.3. Tổ chức Ngày hội

- Thời gian dự kiến: ½ ngày (Ngày 16/8/2024).

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Cục THADS.

- Thành phần tham gia: Công chức, người lao động của Cục.

- Đại biểu mời: Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh (trong trường hợp Cục
THADS được lựa chọn có Lãnh đạo Công an tỉnh đến dự để động viên phong
trào toàn dân bảo vệ ANTQ).
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng, trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục
trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố triển khai Kế hoạch này đến toàn
thể công chức, người lao động thuộc đơn vị quản lý và chủ động triển khai thực
hiện các nhiệm vụ được giao; tham gia thể thao, rèn luyện sức khoẻ, tăng cường
đoàn kết xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

2. Giao Văn phòng Cục có trách nhiệm tham mưu với Lãnh đạo Cục đảm
bảo kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức ngày hội theo kế hoạch.

3. Giao phòng Tổ chức cán bộ có trách nhiệm tham mưu với Lãnh đạo
Cục theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Chi bộ Cục THADS (để b/cáo);
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng Tham mưu - Công an tỉnh (để t/hợp);
- Phòng An ninh CTNB - Công an tỉnh (để biết);
- VP, các phòng CM thuộc Cục (để t/hiện);
- Chi cục THADS các huyện, TP (để tham gia);
- Trang TTĐT của Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT, TCCB (Nam.20).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên
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